
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Браженская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08. 2022 г.                               № 060  - ОДП 

 

 

Об утверждении плана  

внеурочной деятельности школы 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации»  №  273 - ФЗ,    

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности в 1-4 классах на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 1). 

2. Утвердить план внеурочной деятельности в 5-9 классах на 2022 – 

2023 учебный год (Приложение № 2). 

3. Утвердить план внеурочной деятельности в 10- 11 классах на 2022 – 

2023 учебный год (Приложение № 3). 

4. Утвердить план внеурочной деятельности в классах-комплектах для 

обучающихся с ОВЗ (Приложение № 4). 

5. Определить форму проведения промежуточной аттестации по 

внеурочной деятельности  - зачет. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Быкову Олесю 

Сергеевну, заместителя директора по УВР, Жиганову Зою 

Викторовну,  заместителя директора по ВР. 

 

 

 

Директор школы:                                                                     Л.И. Лебедева                                

 
 

 

С приказом ознакомлены:    О.С. Быкова                       З.В. Жиганова 

                                                

 

 

 

 

 

 



 

                                       Приложение № 1 к приказу № 060-ОДП от 31.08. 2022 г. 

 
План внеурочной деятельности в 1-4 классах на 2022 – 2023 учебный год 

 

Направление внеурочной деятельности /Формы проведения внеурочной 

деятельности/класс 

1 2  3 

 аб 

4 

Спортивно-оздоровительное 

Спортивные игры 1 1 1 1 

Духовно - нравственное 

Разговор о важном 1 1 1 1 

Социальное 

Программы по профориентации «Шаг в будущее» 1 1 1 1 

Общеинтеллектуальное 

Курс  «Робототехника и легоконструирование» на базе оборудования 

центра «Точка роста» 

1 1 1 1 

Общекультурное 

Программа «Кругозор»  1 1 1 1 

Итого часов в неделю 5 5 5 5 

Итого  часов за год 165 170 170 170 

 

 

 

                                       Приложение № 2 к приказу № 060-ОДП от 31.08. 2022 г. 
 

План внеурочной деятельности в 5-9  классах на 2022 – 2023 учебный год 

 

Направление внеурочной деятельности /Формы проведения 

внеурочной деятельности/класс 

5 

аб 

6 

 аб  

7  

 аб 

8 

аб 

9 

Спортивно-оздоровительное 

Спортивные игры 1 1 1 1 1 

Духовно - нравственное 

Разговор о важном 1 1 1 1 1 

Социальное 

Программа по профориентации «Шаг в будущее» 1 1 1 1 1 

Основы финансовой грамотности 1     

Общеинтеллектуальное 

Программа естественно-научной направленности по биологии с 

использованием оборудования центра «Точка роста»  

«Удивительная биология» 

1 1 1 1 1 

Программа естественно-научной направленности по химии с 

использованием оборудования центра «Точка роста» «Химия в 

жизни человека» 

1 1 1 1 1 

Программа естественно-научной направленности по физике с 

использованием оборудования центра «Точка роста» «Мир 

знаний: физика» 

1 1 1 1 1 

Программа технологической  направленности по информатике с 

использованием оборудования центра «Точка роста» 

«Робототехника и легоконструирование», «Робовойны» 

1 1 1 1 1 

Основы функциональной грамотности 1     

Общекультурное 

Программа «Кругозор» 1 1 1 1 1 

Итого часов в неделю 10 8 8 8 8 

Итого  часов за год 340 272 272 272 272 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу № 060-ОДП от 31.08. 2022 г. 
 

План внеурочной деятельности в 10- 11  классах на 2022 – 2023 учебный год 

 

Направление внеурочной деятельности /Формы проведения 

внеурочной деятельности/класс 

10 11 

Спортивно-оздоровительное 

Спортивные игры 1 1 

Духовно - нравственное 

Разговор о важном 1 1 

Социальное 

Программа по профориентации «Шаг в будущее» 1 1 

Курс «Становление личности» 1 1 

Общеинтеллектуальное 

Программа естественно-научной направленности по биологии с 

использованием оборудования центра «Точка роста»  

«Удивительная биология» 

1 1 

Программа естественно-научной направленности по химии с 

использованием оборудования центра «Точка роста» «Химия в 

жизни человека» 

1 1 

Программа естественно-научной направленности по физике с 

использованием оборудования центра «Точка роста» «Мир 

знаний: физика» 

1 1 

Программа технологической  направленности по информатике с 

использованием оборудования центра «Точка роста» 

«Робототехника и легоконструирование», «Робовойны» 

1 1 

Общекультурное 

Программа «Кругозор» 1 1 

Итого часов в неделю 9 9 

Итого  часов за год 306 306 

 

 

 

Приложение № 4 к приказу № 060-ОДП от 31.08. 2022 г. 

 

 
План внеурочной деятельности в   классах – комплектах для детей с ОВЗ  

 на 2022 – 2023 учебный год 

 
Направление внеурочной 

деятельности 

Формы проведения внеурочной 

деятельности/класс 

2-4 

классы 

5-7 

 классы 

Спортивно-оздоровительное Подвижные игры 1 1 

Духовно - нравственное Разговор о важном 1 1 

Социальное Программа по профориентации 

«Шаг в будущее» 

1 1 

Общекультурное Город мастеров на базе оборудования 

центра «Точка роста» 

2 2 

Пластилиновая фантазия 1 1 

Итого часов в неделю 6 6 

Итого часов в год 204 204 

 


